
 

 

 
 
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 
 
 
 

Al sito Web 

 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale informatico (switch vari) per il potenziamento della 

rete nella sede centrale - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016   -  

C I G :  Z61342D16D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso  che si rende necessario potenziare gli apparati di rete installati nei rack di piano della sede centrale, così come da 

richiesta del docente responsabile, prot. n. 10186 del 28/10/2021; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale del 28/08/2018, n. 129, recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Quaderno del Ministero dell’Istruzione n.3, novembre 2020, “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;  

Vista la Delibera n. 04c/27.05.2021 del Consiglio d’Istituto di formale assunzione nel Programma Annuale 2021 del 

finanziamento relativo all’oggetto;   

Visto il verbale del Collegio dei Docenti n. 9 del 28/06/2021 con il quale è stato inserito il Progetto di che trattasi nel 

PTOF 2019/2022; 

Considerato che  per  lo  svolgimento  regolare  delle attività didattiche è  necessario integrare la dotazione di istituto con  

switch di varie caratteristiche tecniche per potenziare la rete; 

Acquisito il preventivo, a seguito di sopralluogo, delle ditta PC NET SERVICE di Filoni Antonio, Via XX Settembre, 

60/62 – 73044 Galatone (LE) – P. IVA: 03451200756, c.f.: FLNNTN72E25D863G, 

Acquisito il CIG Z61342D16D; 

Dato atto della non esistenza di Convenzioni CONSIP attive in merito a tale merceologia; 

Tenuto conto che la fornitura offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari ad € 1.356,00 iva esclusa, rispondono ai 

fabbisogni dell’Istituto, in quanto rispondenti alle esigenze dell’Istituto in termini di caratteristiche e congruità del prezzo; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 – Di avviare la procedura, tramite affidamento diretto, della fornitura di switch di varie caratteristiche 

tecniche;  

Art. 2 - Di   impegnare la spesa complessiva € 1.654,32 iva i n c l u s a ,   da imputare nell’apposito aggregato A3/1 nel 

programma Annuale 2021 al progetto  

Art. 3 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Valerini. 

Art. 4 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, avente indirizzo  https://www.iisslfb.edu.it 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof. Andrea Valerini) 

Firma autografa  sostituita a mezzo stampa 

         ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93 

 
 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



